
Fra Grenaa Folketidende Onsdag den 12. Marts 1947: 

En Kunstforening stiftet i Grenaa. 

Efter Indbydelse af en kreds af kunstinteresserede blev der Tirsdag Aften paa Hotel ”Dagmar” holdt 

et møde, som var besøgt af knap 30 Mennesker, og paa Mødet stiftede man en Kunstforening for 

Grenaa og Omegn. 

På Indbydernes vegne bød Redaktør Sandland Nielsen Velkommen og gjorde Rede for Sagen, 

som var rejst ud fra et Ønske om at skabe lidt mere Liv i Kunsten i Grenaa. Som Foreningens 

første Skridt vilde man arrangere en Udstilling i Paasken, f. Eks. ”Mit bedste Billede” eller ”Kunst i 

Grenaa-Eje”. Man har prøvet den Slags med held andre Steder, og der skulle i Grenaa være gode 

Billeder nok til en saadan Udstilling. 

Socialdirektør Bøgh-Nielsen henstillede til Foreningen at søge Samarbejde med Grenaa 

Forskønnelsesforening, som også har et kulturelt Formaal. 

Sagfører Henning Hansen fandt Ideen til Foreningen fortræffelig, men spaaede trange Kaar for en 

Kunstforening, hvor Kontingentet var saa lavt som foreslaaet i Udkastet til Vedtægterne. I første 

Omgang burde Foreningen lægge vægt på at staa fadder til en Malerihal. Borgergaven kunde 

passende anvendes hertil og muligvis kunde man koordinere en Malerihal med et Museum og et 

Bibliotek og saaledes skabe en Kulturbygning. 

Installatør Kaj Engelsted foretrak en god Reproduktion fremfor et daarligt Maleri. 

Stationsforstander Ahrensbach mente ligesom Henning Hansen, at Foreningen burde have et 

videre Formaal. Han fraraadede snævrere samarbejde med Forskønnelsesforeningen.  

Boghandler Hellemann Nielsen mente ikke, at Salen i det gamle Raadhus vilde være velegnet til 

udstillingslokale. Man burde have en bygning med Ovenlys. 

Sandland Nielsen havde atter Ordet og udtalte, at Foreningen vilde have Interesse i at faa f.Eks. 

Kaj Nielsens Piger stillet op i Anlæget. 

Hellemann Nielsen mente, at en Kulturfond hvoraf man kunne tage, naar større kulturelle Opgaver 

skulde udføres, vilde have stor Betydning 

LRS Lars Pedersen oplæste et udkast til vedtægter, som man foretog forskellige Ændringer i, 

hvorefter man drøftede Foreningens kontingent. Der blev holdt afstemning, og her vedtog man at 

fastsætte Kontingentet til 6 Kr. aarig.  

Til bestyrelsen valgtes Redaktør Sandland Nielsen, LRS Lars Pedersen, Tandlæge Sloth, 

Grosserer Kjølhede og Driftsassistent J. A. Udsen. 

Sandland Nielsen takkede for Tilslutningen og udtalte Haabet om, at foreningen maatte blive til 

gavn for Byen og til Glæde for Medlemmerne.   

 

 


